
UCHWAŁA NR X/49/2024 
RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Golub-Dobrzyń do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby 

z  niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego– edycja 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)) art. 17 ust. 2 pkt 4, art.115a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 z poźn. zm.2)), art. 7 ust. 5 ustawy z 23 października 2018r. o Funduszu 
Solidarnościowym (Dz.U. z 2024r. poz. 296 z póżn. zm.3)) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miasta Golub-Dobrzyń do realizacji Programu Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego– edycja 2025 zwanego dalej Programem, finansowanego z Funduszu 
Solidarnościowego. 

§ 2. Program realizowany będzie w 100% ze środków przekazanych przez Wojewodę Kujawsko-
Pomorskiego z Funduszu Solidarnościowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Golubia-Dobrzynia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Golubia-Dobrzynia 

 
 

Monika Kwidzyńska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 863, poz. 1089, poz. 1572 i  

poz. 1615. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11CDA052-BADE-42AF-B05F-A200516B9DDF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej opracowało program „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego– edycja 2025, na podstawie 
art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz.U. z 2024r. 
poz. 296 z póżn. zm.). Program ten skierowany jest do osób z niepełnosprawnością, które szczególnie 
zagrożone są wykluczeniem społecznym. Celem Programu jest poprawa dostępności do usług asystencji 
osobistej, tj. wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób 
z niepełnosprawnością, poprawy jakości życia osób z niepełnoprawnością, w szczególności poprzez 
umożliwienie im jak najbardziej niezależnego stylu życia. Zamysłem programu jest wsparcie osób 
z niepełnosprawnością oraz zapewnienia pomocy adekwatnej do potrzeb, a także uczestnictwa osób 
z niepełnosprawnością w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych lub sportowych. Zakres 
czynności asystencji osobistej ustalany jest każdorazowo indywidualnie na podstawie autodiagnozy potrzeb 
osoby z niepełnosprawnością oraz katalogu ról społecznych, która osoba z niepełnosprawnością pełni lub 
chciałaby pełnić. 

Zakłada się, że na teranie Gminy Miasto Golub-Dobrzyń z Programu ,, Asystent osobisty osoby  
z niepełnosprawnością’’ dla Jednostek Samorządu Terytorialnego- edycja 2025 skorzystają 17 osób,  w tym: 

- 7 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną 

-  6 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności ( w tym orzeczenia równoważne) 

- 4 osoby z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną. 

Program będzie realizowany od 01.01.2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. 

Na realizację Programu Gmina Miasto Golub-Dobrzyń otrzyma wsparcie finansowe w wysokości 100% 
kosztów realizacji zadania przekazane przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego z Funduszu 
Solidarnościowego. 

Podjęcie uchwały jest niezbędne do realizacji przedmiotowego Programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11CDA052-BADE-42AF-B05F-A200516B9DDF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR x/49/2024 RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


